
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 214 - Forslag til Lov om ændring af afgift af elektricitet, lov om en børne- 

og ungeydelse, pensionsbeskatningsloven og selskabsskatteloven (Nedsættelse af den al-

mindelige elafgift i først halvår 2023, forhøjelse af børne- og ungeydelsen i 2023, fremryk-

ning af forhøjelse af aldersopsparingens lave loft, udvidelse af perioden for aldersopspa-

ringens høje loft og indførelse af skattepligt på udbytter til udenlandske stater og deres in-

stitutioner). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 28. september 2022. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Søren Schou 

  

28. september 2022 
J.nr. 2022 - 11807 

  

Offentligt
L 214 - endeligt svar på spørgsmål 1

Skatteudvalget 2021-22



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvilken betydning forslaget om indførelse af skattepligt på 

udbytte til udenlandske stater og deres institutioner vil have for internationale skoler i 

Danmark, herunder f.eks. tyske og franske skoler? 

 

Svar 

Forslaget om en skattepligt på udbytter omfatter udenlandske stater og statsinstitutioner, 

som udgør en integreret del af en udenlandsk stat.  

 

Juridiske enheder beliggende i Danmark, som udgør en selvstændig enhed, er efter gæl-

dende regler skattepligtige til Danmark, herunder af danske aktieudbytter, uanset om de 

måtte have en vis tilknytning til en udenlandsk stat. Beskatningen af disse enheder ændres 

ikke som følge af forslaget.    

 

Jeg kan ikke udtale mig om den skattemæssige status for konkrete internationale skoler - 

herunder om de efter gældende regler er skattefri, fordi de må anses for en udenlandsk 

statslig institution. Generelt kan dog oplyses, at hvis en udenlandsk stat har oprettet en 

skole i Danmark på en sådan måde, at skolen udgør en egentlig integreret del af den på-

gældende stat, så vil forslaget omfatte den pågældende skole, hvis skolen investerer i dan-

ske aktier. 


	Spørgsmål
	Svar

